9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 03 de Maio de 2018.

Marilândia

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n. 2065/2018
A Secretária Municipal de
Assistência Social e Cidadania
de Marilândia/ES, no uso de
suas atribuições legais e com
fundamento no artigo 24, IV, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações,
RATIFICA A DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor de JOÃO
BATISTA DE SOUZA, CNPJ n°
19.187.655/0001-49, no valor
de R$33.150,00. Marilândia/ES,
02/05/2018. VANDA BONJIOVANNI
CAMATA.

Protocolo 394337

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 049/2018.
A Secretária Municipal de
Assistência Social e Cidadania, Sra.
VANDA BONJIOVANNI CAMATA,
no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com legislação
em vigor, resolve: HOMOLOGAR
o resultado final do procedimento
licitatório, para Formalização de
Registro de Preços, para aquisição
de Materiais Esportivos a serem
utilizados pela Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania
da Prefeitura de Marilândia/ES,
foram declaradas vencedoras as
empresas: ALESSANDRA NUNES
LORDS ME MEE, nos lotes 14 e
15, no valor total de R$3.290,00;
DINHA CALÇADOS E ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA ME, nos
lotes 11 e 13, no valor total de
R$7.778,00; PLACAR MATERIAL
ESPORTIVO LTDA ME, nos
lotes 1, 3, 7 e 9, no valor total
de R$2.217,00; SG MATERIAL
ESPORTIVO LTDA ME, nos lotes
2, 4, 5, 6, 8, 10 e 12, no valor
total de R$3.084,00; conforme
adjudicação do Pregão supracitado.
Marilândia, 26 de Abril de 2018.
Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania, Sra. VANDA
BONJIOVANNI CAMATA.

Protocolo 394170

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 051/2018.
A Secretaria Municipal de Saúde,
Sra. ALCIONE BOLDRINI MONECHI,
no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com legislação
em vigor, resolve: HOMOLOGAR
o resultado final do procedimento
licitatório para Formalização de
Registro de Preços, para Aquisição
de Veiculo de Passeio para atender
a Secretaria Municipal de Saúde
da Prefeitura de Marilândia/ES, foi
declarada vencedora a empresa:
BELLE AUTOMOTOR LTDA,
no lote 01, no valor total de R$
235.000,00; conforme adjudicação
do Pregão supracitado. Marilândia,
27 de Abril de 2018. Secretaria
Municipal de Saúde, Sra. Alcione
Boldrini Monechi.

Protocolo 394171

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA
VENÉCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE
ALIENAÇÃO Nº 001/2018

Objeto: alienação por Concorrência
Pública de Imóveis Urbanos do
Patrimônio Público Municipal, sendo
29 (vinte e nove) lotes situados no
Pólo Industrial II - “Darcilio Duarte
Santos”, tendo sido o presente
processo licitatório, autorizado pelo
Poder Legislativo Municipal, através
das Leis Municipais nº 2.782/2006
e nº 2.983/2009
Abertura do certame: às
08h00min do dia 05/06/2018.

O Edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou
na sala de Licitações, de segunda
a sexta-feira, das 07:00 às 11:00
e das 13:00 às 15:00 horas, no
endereço sito na Av. Vitória, nº 347
- Centro - Nova Venécia - ES.

Nova Venécia, 02/05/2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 394212

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE
EPIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS DE
AGRICULTURA E DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s):
ADERILZA DE JESUS COSTA ME
nos lotes 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e
38 no valor total de R$ 41.837,15.
Lotes 04, 13, 14 e 15 - Deserto.
Pedro Canário/ES, 02 de maio de
2018.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 394118

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA Pregão Presencial N°

006/2018
O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que o Pregão Presencial N°
006/2018 foi declarado
DESERTA, pela ausência absoluta
de participantes.
Pedro Canário/ES, 02 de maio de
2018
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 394124

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 016/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO
PREPARADA (MARMITAS),
PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES FUNCIONAIS
DE SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E USUÁRIOS DA
CASA DE PASSAGEM.
Empresa(s) Vencedora(s): DP
DOS SANTOS FERNANDES -
RESTAURANTE BOM PALADAR
nos lotes 1 e 2 no valor total de
R$ 28.896,00.
Pedro Canário/ES, 02 de maio de
2018.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 394173

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 613/2018.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PEDRO CANÁRIO-ES
TORNA PÚBLICA A ADESÃO  DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 169/2017;
OBJETO: CARONA NA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
169/2017, REALIZADA ATRAVÉS
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
049/2017, REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 053/2017, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBATIBA/ES.
OBJETO: AQUISAO DE 02 (DOIS)
VEICULOS GOL. FOI HOMOLOGADO
E ADJUDICADO À PESSOA
JURÍDICA MANUPA COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ N° 03.093.776/0001-
91.

RANSMILLER B. CAMPORESI
SECRETÁRIO M. DE SAÚDE

Protocolo 394180

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2018

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em cumprimento
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público a todos os
interessados que o Edital do Pregão
Presencial, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTINUADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA PARA INCLUSÃO E
REGULARIZAÇÃO ATÉ A EMISSÃO
DOS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS
DO TRANSPORTE ESCOLAR
(DETRAN ESCOLAR, DER/ES,

CRLV E CRV), MOTORISTAS E
ACOMPANHANTES DE ESCOLARES,
está suspenso para análise do
edital. O Edital será republicado
com uma nova data para abertura
do certame. Informações: PMRNS,
Tel.: (28) 3533-1120, email
licitacao@rionovodosul.es.gov.br
ou site www.rionovodosul.es.gov.
br/transparencia/licitacao.
Rio Novo do Sul-ES, 02 de maio de
2018.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 394103

São Mateus

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS/ES
COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2018

Comunicamos que a abertura e
sessão do Pregão Eletrônico nº
019/2018 foi PRORROGADA
para as datas e horários abaixo
especificados, tendo em vista
decreto de ponto facultativo do dia
30/04/2018:
Abertura das propostas: às 08H30
do dia 07/05/2018.
Início da sessão de disputa: às
08H45 do dia 07/05/2018.

são Mateus/ES, 02/05/2018.

Renata Zanete
Pregoeira - FMS

Protocolo 394096

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 072/2018
Processo nº 44604/2017
Licitação nº 717972 Objeto:
Registro de preços para eventual
aquisição de protetor solar.
Abertura da sessão: 17/05/2018
às 14:00h. Pregoeiro : Luciano
Nascimento Lopes
Serra, 02 de Maiol de 2018.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 394287

Extrato da Ata de Registro de
Preços 036-(88 e 89)/2018
PROCESSO: 47.260/2017
Pregão Eletrônico: 358/2017
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rossana Bezerra de
Rezende - Secretaria de Saúde do
Município da Serra.
Contratada: 88 - BIO LÓGICA
DISTR. EIRELI.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial